INFORMASI JABATAN

1 NAMA JABATAN : Andlis Ketahanan Pangan
2. KODE JABATAN © 32.14-E18.01.06.01.
3. UNIT KERJA :  UPTD Cadangan Pangan Daerah

a JPT Pratama

b. Administrator

C. Pengawas

d. Pelaksana

e Jabatan Fungsional

4. IKHTISAR JABATAN

5. KUALIFIKASI JABATAN :
a Pendidikan Formal : D-IV/IS1 Ekonomi Pertanian/manaemen/agribisnis/ekologi
manusia/ekonomi pembangunan/administrasi atau bidang lain
yang relevan dengan tugas jabatan

b. Pendidikan dan Pelatihan -
1) Fungsiona Do
1) Teknis Do

C. Pengalaman Kerja Do

6. TUGAS POKOK

menyusun bahan informasi,
pedoman/panduan/petunjuk
pel aksanaan/petunjuk
teknis/modul/jurnal, dan
kebijakan di bidang
ketahanan pangan;
Mengolah data/informasi

2 | struktur ongkos usahatani Dokumen 24 240 72000 0.0800
komoditas pangan strategis,
Mengolah data/informasi
prognosa heraca pangan;
Melakukan identifikasi,
inventarisasi dan mengelola
data/informasi keamanan
pangan segar

Melakukan identifikasi,
inventarisasi dan mengelola
data/informasi
penganekaragaman pangan,

Dokumen 24 240 72000 0.0800

Dokumen 24 240 72000 0.0800

Dokumen 24 240 72000 0.0800

Dokumen 24 240 72000 0.0800




Melakukan identifikasi,
inventarisasi dan mengolah
datalinformasi potensi
pangan lokal dan potensi
olahan pangan spesifik
wilayah;

Dokumen

24

240

72000

0.0800

Melakukan identifikasi,
inventarisasi dan mengolah
data/informasi konsumsi
pangan,

Dokumen

17

120

72000

0.0283

Melakukan identifikasi,
inventarisasi dan mengolah
data/informasi kelembagaan
cadangan pangan dan
fasilitasi fisik lumbung;

Dokumen

17

120

72000

0.0283

Melakukan identifikasi,
inventarisasi dan mengolah
data/informasi cadangan
pangan masyarakat;

Dokumen

17

120

72000

0.0283

10

Melakukan identifikasi,
inventarisasi dan mengolah
data/informasi cadangan
pangan pemerintah;

Dokumen

17

120

72000

0.0283

11

Melakukan identifikasi,
inventarisasi dan mengolah
datal/informasi pasokan dan
harga pangan;

Dokumen

17

120

72000

0.0283

12

Melakukan identifikasi,
inventarisasi dan mengolah
datalinformasi harga dan
stok pangan

Dokumen

17

120

72000

0.0283

13

Melakukan identifikasi,
inventarisasi dan mengolah
data/informasi kelembagaan
distribusi pangan;

Dokumen

34

60

72000

0.0283

14

Melakukan identifikasi,
inventarisasi dan mengolah
data/informasi stok gabah
dan/atau beras di
penggilingan dan pedagang;

Dokumen

34

60

72000

0.0283

15

Melakukan identifikasi,
inventarisasi dan mengolah
data/informasi akses pangan

Dokumen

34

60

72000

0.0283

16

Melakukan identifikasi,
inventarisasi dan mengolah
data/informasi
penanganan/mitigasi rentan
rawan pangan,

Dokumen

1200

72000

0.0667

17

Melakukan identifikasi,
inventarisasi data dan
mengolah data/informasi
kerawanan pangan,
penduduk rawan pangan,
kewaspadaan pangan dan
gizi

Dokumen

24

30

72000

0.0100

18

Melakukan identifikasi,
inventarisasi data dan
mengolah
data/informasikerawanan
pangan, penduduk rawan
pangan, kewaspadaan
pangan dan gizi

Dokumen

24

1500

72000

0.5000




Melakukan identifikasi,
inventarisasi data dan
mengolah data/informasi
191 ketersediaan, sumberdaya Dokumen 24 300 72000 0.1000
dan wilayah rentan rawan
pangan
Jumlah 5370 1.4114
Jumlah Pegawai 0

7. HASIL KERJA

1 K egiatan, Laporan dan Dokumen Dokumen

8. BAHAN KERJA

Surat Masuk, Disposisi Atasan,
Data-data terkait, Dokumen,
Buku, Referensi, Peraturan,
Jurnal, memo, Surat, Laporan,
Tinta, Kertas, RENSTRA,
Tupoksi, SOP, DPA/RKA,
Laporan Keuangan, Rencana
Kerja dan Program Kerja,
Berkas Transaksi Keuangan,
Data Wilayah

Mendisposisi Surat Masuk
Melaksanakan Tugas Dinas
Menentukan Target Keberhasilan
Pangan dan Pertanian Daerah
Penyusunan  Laporan  Pedoman
Pelaksanaan  Tugas Mempelgjari
Pedoman Pel aksanaan Tugas
Penyusunan  Laporan  Pedoman
Pelaksanaan Tugas Rekomendas

9. PERANGKAT KERJA

10.  Tanggung Jawab

[ No. | Uraian

11.  WEWENANG

[ No. | Uraian

12. KORELASI JABATAN

No. Nama Jabatan Unit Kerja/ Instansi Dalam Hal

1 | Pihaklain Perangkat daerah terkait Mengumpulkan data
Andlis

2 | Ketahanan Dinas Pangan dan Pertanian Koordinasi
Pangan
Kepala
Bidang . . .

3 K etahanan Dinas Pangan dan Pertanian Menerimatugas
Pangan

13. KONDISI LINGKUNGAN KERJA

No. Aspek Faktor
1 Getaran Tidak Ada
Keadaan .
2 Tempat Kerja Bersih
3 Suara Tenang
4 Penerangan Terang
5 Letak Strategis




Keadaan

6 Baik
Ruangan
7 Udara Segjuk
8 Suhu Dingin
. Di Dalam
9 Tempat Kerja Ruangan
14. RISIKO BAHAYA
No. Nama Resiko Penyebab
Beban kerja
1 Stress tinggi
Banyak
duduk saat
2 | Punggung aktivitas
kantor
Kelelahan
3 Mata di depan
komputer
15. SYARAT JABATAN
a  Keterampilan Kerja:
b. Bakat Kerja:
€. Tempramen Kerja:
d. Minat Kerja:
€. UpayaFisik:
f. Kondis Fisik :
1) JenisKelamin
2)  Umur
3) Tinggi Badan
4) Berat Badan
5) Postur Badan
6) Penampilan
7) Keadaan Fisk
g UpayaFisk:
16. PRESTASI KERJA YANG DIHARAPKAN : Baik/Sangat baik
17. KELASJABATAN : 8

Mengetahui Atasan Langsung

Kabupaten Purwakarta, 14 Mar 2025 02:20

KepaaDinas




